
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LABARILE ROCCANGELO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE UFFICIO RAGIONERIA 

N. 49 DEL 02/12/2025  
 
 

 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PREVENTIVO - ADDETTO ALLA GESTIONE DEL SISTEMA 
INFORMATICO 
 

L’anno duemilaventicinque addì due del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

LABARILE ROCCANGELO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 9 del 23/07/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Economico – Finanziario; 
 
Visti:  
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 23/12/2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2025-2027; 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 23/12/2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2025 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2025-2027; 
 
Richiamato l’art. 50, comma 1lett b), del D. Lgs 36/2023 a mente del quale per i 
contratti di servizi di importo inferiore a 140,000,00 si possa procedere ad 
affidamento diretto “Anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LABARILE ROCCANGELO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, per cui la stipulazione dei contratti 
pubblici deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del 
procedimento di spesa che indichi: 
1. il fine che il contratto intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. la modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 17, comma 1 e 2, del D. Lgs. 36/2023 l’affidamento 
diretto possa esser disposto con una determinazione in forma semplificata che 
contenga gli elementi essenziali della determinazione a contrarre e della 
determinazione di affidamento; 
 
DATO ATTO: 
 - Che si rende necessario provvedere alla nomina di un addetto alla gestione del 
sistema informatico; 
- Che è stato chiesto alla ditta Executive Computer di Franco Florio, con sede in 
Rivoli Corso Torino 22, c.f. FLRFNC59E10L219A, di presentare la propria migliore 
offerta per il servizio di che trattasi; 
- Che la suindicata ditta ha comunicato con nota prot.7539 in data 18/11/2025 il 
preventivo per il servizio di cui sopra il cui importo ammonta ad €. 4.700,00 iva 
compresa; 
 
Reso noto che: 
• il Responsabile unico del Procedimento è il Dott. Roccangelo Labarile; 
• la regolarità contributiva è stata verificata; 
 
Dato atto che gli obblighi di pubblicità si ritengono assolti con la pubblicazione del 
presente atto all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale ed all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 
 
Visti: 
• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
• il vigente Codice dei Contratti pubblici D. Lgs 36/2023; 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione dell’atto consenta di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis D. Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono implicitamente richiamate: 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, il servizio 
in oggetto alla ditta Executive Computer di Franco Florio, con sede in Rivoli 
Corso Torino 22, c.f. FLRFNC59E10L219A; 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 4.700,00 alla voce 30 capitolo 220 
articolo 99 del bilancio 2025/2027 esercizio 2025 che prevede la necessaria 
copertura; 

 
3. Di dare atto che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LABARILE ROCCANGELO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

➢ ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs 36/2023 i contratti sono subordinati a clausola 
risolutiva espressa in ragione dell’esito delle verifiche in merito all’insussistenza di 
motivi di esclusione; 
➢ che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Roccangelo Labarile; 
➢ alla liquidazione della somma impegnata si provvederà con apposite disposizioni a 
seguito della regolare esecuzione del servizio e previa verifica della sussistenza della 
regolarità contributiva; 
➢ alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: B95B0F55E8; 
➢ è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 

4. Di provvedere a tutti gli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza 
mediante la pubblicazione del presente atto all’interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale ed all’albo pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi; 
 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del Responsabile del Settore Economico Amministrativo; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione o in alternativa ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LABARILE ROCCANGELO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  LABARILE ROCCANGELO 
         
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 09/12/2025 al 24/12/2025. 
 
Pralungo , lì 09/12/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  LABARILE ROCCANGELO 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Pralungo, li 
_________________ 

IL SEGRETARIO 
COMUNALEFRANCESCHINA Dott. 

DANIELE 
 
 


